
 
 

UCHWAŁA NR I/4/24 
RADY GMINY ZALESIE 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnym Rady Gminy Zalesie 

Na podstawie art. 25 ust.4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2024r. poz.609 
t.j. ), oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r w sprawie maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu gminy ( Dz.U. z  2021r. poz. 1974)  – Rada Gminy Zalesie uchwala , co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową dla radnych 
za udział w pracach Rady Gminy oraz jej organach w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - 1.800,00 zł ( słownie: jeden tysiąc osiemset złotych), 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 1.200,00 zł ( słownie: jeden tysiąc dwieście złotych), 

3) Przewodniczący Komisji Stałych -  900,00 zł  ( słownie: dziewięćset złotych), 

4) Radni - 800,00 zł ( słownie: osiemset złotych) 

2. Radnym przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej o której mowa w §1 uchwały ulega obniżeniu o 50 zł za 
każdą nieobecność radnego na sesji Rady Gminy , której jest członkiem. 

2. Przysługująca radnemu dieta ulega obniżeniu o kwotę 50 zł za nieobecność na posiedzeniu komisji, 
której jest członkiem. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego , od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

4. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w radzie przysługuje tylko jedna miesięczna dieta w najwyższej 
wysokości. 

5. W przypadku powierzenia radnemu dodatkowych funkcji związanych z reprezentowaniem  Rady Gminy 
w innych organach do których został wybrany lub desygnowany przez Radę Gminy,  dieta radnego podlega 
podwyższeniu o 100 zł. w miesiącu w którym odbyły się spotkania organu. 

§ 3. 1. Diety wypłaca się raz w miesiącu na koniec miesiąca kalendarzowego na wskazany rachunek 
bankowy. 

2. Podstawą wypłaty diety jest lista obecności. 

§ 4. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu 
jej na inny , wskazany w oświadczeniu cel. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 15 maja 2024 r.

Poz. 2852



§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIII/170/21 Rady Gminy Zalesie z dnia 29 listopada 2021r w sprawie 
ustalenia wysokości diet radnym. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zalesie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zalesie 

 
 

Zbigniew Lustyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2852


	Uchwała

		2024-05-15T12:42:43+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




